[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2017

                                                                 № 366
ст.Васюринская
Об утверждении муниципальной программы
«Расширение информационного пространства»

Во исполнении ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Устава Васюринского сельского поселения Динского района, в соответствии с постановлением администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 6 сентября 2016 № 543 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Васюринского сельского поселения Динского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Расширение информационного пространства» (прилагается).

2.     Начальнику финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения (Плешань) предусмотреть финансирование мероприятий по реализации программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 2018 год.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Васюринского сельского поселения (www.vasyurinskaya.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу решения Совета Васюринского сельского поселения Динского района «О бюджете Васюринского сельского поселения Динского района на 2018 год», предусматривающего соответствующее финансирование в 2018 году муниципальной программы «Расширение информационного пространства».
Глава Васюринского
сельского поселения

                                                              Д.А.Позов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Васюринского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Расширение информационного пространства»

от ________ года
 № ______
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования
Васюринское сельское поселение Динского района

«Расширение информационного пространства»
	Координатор муниципальной

программы
	Общий отдел

Дзыбова З.К

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

	Цели муниципальной программы

	обеспечение информационной открытости деятельности представительных и исполнительных органов власти

	Задачи муниципальной программы

	распространение информационных сюжетов и программ на телевидении и радио, в сети "Интернет"

распространение информационных материалов в периодических печатных изданиях

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	-Обслуживание официального сайта

-Публикация в средствах массовой информации
-информационное сотрудничество с районным и краевым телевидением

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2018 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	190,0 тыс.рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

	Начальник общего отдела                                                              З.К.Дзыбова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

                                                               Васюринского сельского поселения

    «Об утверждении муниципальной

                                                                                                                              программы «Расширение информационного

 пространства»

         от _______________ года № ______

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Расширение информационного пространства»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	….
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа: "Расширение информационного пространства "

	Цель: обеспечение информационной открытости деятельности представительных и исполнительных органов власти.

	Задача: распространение информационных сюжетов и программ на телевидении и радио, в сети "Интернет"

распространение информационных материалов в периодических печатных изданиях

	2.
	Основные мероприятия

	2.1
	Мероприятие № 1 Обеспечение доступа к информации в сети Интернет

	Цель:   укрепление морально-нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия

	Задача: стимулирование творческой активности талантливой молодежи

создание и развитие сервисов для упрощения процедур взаимодействия общества с использованием информационно-коммуникационных технологий в различных сферах

	2.1.1
	Обслуживание официального сайта
	шт
	1
	1

	2.2
	Мероприятие № 2 Публикации в средствах массовой информации

	Цель: развитие технической и технологической основы становления информационного общества

	Задача: обеспечение доступа к информации о деятельности представительной и исполнительной органов власти с использованием периодических печатных изданий

	2.2.1
	Газета Васюринский вестник
	шт
	1
	12

	2.3
	Мероприятие № 3 информационное сотрудничество с районным и краевым телевидением

	Цель: обеспечение информационной открытости деятельности представительных и исполнительных органов власти и реализации права граждан на получение с учетом актуальных потребностей гражданского общества полной и объективной информации, сохранение информационного пространства, укрепление морально-нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия

	Задача: обеспечение доступа к информации о деятельности представительной и исполнительной органов власти с использованием телевидения

	2.3.1
	Количество видеосъемок
	шт
	1
	1

	Начальник общего отдела                                                                    З.К.Дзыбова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

                                                               Васюринского сельского поселения

    «Об утверждении муниципальной

                                                                                                                              программы «Расширение информационного

 пространства»

   от ____________ года № ______

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Расширение информационного пространства»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования*,

всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1 год реали-зации
	2 год реали-зации
	……
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обслуживание официального сайта
	всего
	20,0
	20,0

	Администрация Васюринского с/п

	местный бюджет**
	20,0
	20,0

	Администрация Васюринского с/п

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	всего
	120,0
	120,0

	Администрация Васюринского с/п

	2.
	Обеспечение доступа к информации в печатных изданиях
	местный бюджет**
	120,0
	120,0

	Администрация Васюринского с/п

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	В том числе:

	3.

	Обеспечение доступа к информации в телевизионном эфире

	всего
	50,0
	50,0

	Администрация Васюринского с/п

	местный бюджет**
	50,0
	50,0

	Администрация Васюринского с/п

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	всего
	190,0
	190,0

	Администрация Васюринского с/п

	местный бюджет**
	190,0
	190,0

	Администрация Васюринского с/п

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Начальник общего отдела                                                              З.К.Дзыбова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Васюринского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Расширение информационного пространства»
        В проекте постановления администрации Васюринского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Расширение информационного пространства» указанная суммы 120,0 тыс.рублей на обеспечение доступа к информации в печатных изданиях, заложена из расчета – в среднем 1 тираж газеты «Васюринский вестник» обходится 10,0 тыс.рублей, планируется ежемесячный выпуск газеты.

     На обеспечение доступа к информации в телевизионном эфире, заложено финансирование 50,0 тыс.рублей. В рамках данного мероприятия предусмотрена видеосъемка празднования Дня станицы Васюринской, для освещения мероприятия на телевидении.
Начальник общего отдела

администрации Васюринского

сельского поселения                                                                       З.К.Дзыбова